

نشست علمی - پژوهشی

انکار غدیر، ظهر عاشورا

استاد ارائه کننده: محبت الاسلام و المسلمین جناب آقای بنی طرفی (داه عزه)

تاریخ برگزاری: ۱۸ مهرماه ۹۷

واقعه عاشورا را در کم کاری شیعیان در غدیر و تبلیغ آن باید جستجو نمود. هرگاه شیعیان دچار غفلت و روزمرگی شوند خروجی آن واقعه عاشورا می شود.

امیرالمومنین - علیه السلام - فرمودند: اگر ۴۰ نفر بیایند قیام می کنم و حجت بر من تمام می شود ولی فقط ۴ نفر می آیند. چه اتفاقی می افتد؟ نکته در منفعل بودن شیعه است. در واقعه غدیر شیعه منفعل شد. شیعیان به تبلیغ غدیر نپرداختند لذا این واقعه عظیم فراموش شد و ۶۰ سال گذشت و امام حسین - علیه السلام - به مسلخ رفت. چرا واقعه عاشورا فراموش نشد، چون تبلیغ آن به دست گرفته شد و شیعه در این زمینه تفاعل داشته است. این نشان می دهد ما هر جا خودمان امری را در دست گرفتیم و غفلت نکردیم نتیجه خوب شده است. حلقه ی مفقوده در بحث غدیر تا شیعه، شیعیانی بودند که باید پا در رکاب امیر المومنین - علیه السلام - می ماندند و تبلیغ غدیر را به امام حسین - علیه السلام - می رساندند. باید به این پرسش، پاسخ داد که شیعه کجای جغرافیای اهل بیت - علیهم السلام - است؟ شیعه کسی است که تا آخر با امام باشد و کار امام را زمین نگذارد. شیعه نباید به خودش مغرور باشد. شیعه یا محب؟ شیعه وارد بهشت می شود اما محب با شرایطی. شیعه حلقه مفقوده در واقعه غدیر است. قیام مختار و توأبیین که منجر به شکست شد نتیجه انفعال در این دو گروه بود.

فعلا مشکل حوزه انفعالی عمل کردنش می باشد یعنی منتظریم مشکل پیش بیاید بعد دنبال حل برویم و هدف را فراموش می کنیم. انسان منفعل محکوم به مرگ است چون به زیر صفر می رسد و تازه حرکت که می کند به صفر می رسد، اینگونه نمی تواند هدفش را ارائه کند.

جهت جلوگیری از انفعال باید تحقیق کنیم. منابع دسته اول تحقیق، قرآن و حدیث است و جهت هر مساله ای (غدیر، عاشورا) باید به منابع دسته اول رجوع کنیم. ما در منابع دسته اول واقعا کم گذاشتیم و اطلاعات کاملی نداریم. مثل قرآن که به طور کافی در آن تحقیق نکردیم و از این طریق از دست وهابی ها

ضربه خوردیم. یکی از نمونه های تحقیق و تبیین در قرآن، سوره احزاب است که ایمان کامل حضرت علی - علیه السلام - به حضرت محمد - صلی الله علیه و آله و سلم - در آن را خوب نفهمیده و بیان نکردیم، در صورتی که آیات این سوره را بارها خوانده ایم (آیات ۱۱ و ۱۲).

در بحث حدیث هم ضعیف عمل کردیم و از این طریق هم توسط فرقه یمانی ضربه خوردیم. مثلاً شناخت کافی در مورد منبعی مثل اصول کافی و حتی تعداد ابواب آن نداریم.

علت انفعال شیعیان ، علاوه بر نشناختن منابع تحقیق، آشنایی کامل نداشتن با محیط زمان تحقیق است. شیعیان به منابع خودشان جاهلند و در مقابل دشمنان از این منابع به خوبی استفاده می کنند. حالات انفعال گوناگون هستند مثلاً تدافعی یا تبیینی ، که هر دوی آنها مناسب نیستند چون زمان بر و توجیه کننده نیستند.

اگر بخواهیم غدیر در رابطه با امام زمان - عجل الله تعالی فرجه الشریف - اتفاق نیافتد باید با آگاهی وارد میدان شویم ، چون اگر ما وارد نشویم اشخاص دیگری می آیند و از جهل مردم استفاده می کنند و کسانی همچون احمد بن حسن و... را امام معرفی می کنند.